
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Prefeitura Municipal de Alvinlândia

Edição nº 293
Ano 2023

Página 1 de 4

www.alvinlandia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 12 de Dezembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº
2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.alvinlandia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Alvinlândia
Legislação 2 .............................................................................. 

Decreto 2 ................................................................................. 
Licitação 3 ................................................................................. 

Adjudicação 3 ........................................................................... 
Homologação 4 ........................................................................ 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no
seguinte endereço eletrônico:
www.alvinlandia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Câmara Municipal de Alvinlândia
CNPJ: 49.887.516/0001-99
Telefone: (14) 3473-1102
Celular:
E-mail: administracao@cmalvinlandia.sp.gov.br
Av. Dr. Couto Junior, nº 234 - Centro - CEP: 17430-007
Alvinlândia - SP
Site: https://www.cmalvinlandia.sp.gov.br/
Prefeitura Municipal De Alvinlândia
CNPJ: 44.518.405/0001-91
Telefone: (14) 3473-8700
Celular:
E-mail: administracao@alvinlandia.sp.gov.br
Rua Major Couto, nº 294 - Centro - CEP: 17430-021
Alvinlândia - SP
Site: https://www.alvinlandia.sp.gov.br/

https://www.alvinlandia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.alvinlandia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.alvinlandia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Cl\. ~J 44.518.405/0001-91zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

,4~

t"' ..'~
,.~:-~.~,,:_-~-_.~..... '\

DECRETON.º 3222/2023

"DECLARA PONTO FACULTATIVO NAS REPARTiÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS

REFERENTE AS FESTIVIDADES DE FINAL DE ANO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

CORRELATAS"

ABIGAIL CATEU DIAS, Prefeita Municipal de Alvinlândia, Estado de São Paulo, no uso de

suas atribuições legais, e considerando o "Festividades de final de ano no Munlcípío". DECRETA:

Artigo 12- Fica declarado ponto facultativo nas repartições públicas municipais nos dias

22 e 29 de dezembro de 2023 (sexta feira) a partir das 12:00 horas, e nos dias 26 de dezembro

de 2023 e 02 de janeiro de 2024 (terça feira) retorno as atividades normais a partir das 13:00

horas.

Artigo 22 - Excluir da declaração que trata o artigo 12 deste Decreto, os serviços

essenciais, cujas atividades não podem sofrer interrupção de continuidade, ficando a cargo dos

responsáveis as convocações que se fizerem necessárias, e, em especial o Pronto Atendimento

Municipal.

Artigo 32 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Alvinlândia, 06 de dezembro de 2023.

ABIGAIL aTÊu DIAS

Prefeita Municipal

Publicado e registrado na Secretaria Ad ni trativa da Prefeitura, na data supra.

inistração

Rua Major Couto, 294 - CEP 17430-021 - ALVINLÂNDIA - SP
Fone: (14) 3473-8700 e-mail: administracao@alvinl'illdia.sp.gov.br www.alvinlandia.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Prefeitura Municipal de Alvinlândia

Edição nº 293
Ano 2023

Página 2 de 4

www.alvinlandia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 12 de Dezembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº
2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.alvinlandia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Alvinlândia
Legislação

Decreto

https://www.alvinlandia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.alvinlandia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


ADJUDICAÇÃO PREGÃO Nº 024/2023 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLANDIA 
ALVINLANDIA, 11 de Dezembro de 2023 

Licitação: PROCESSO 076/23 - PREGÃO PRESENCIAL 024/2023 
Aberta em 13/11/2023 - Resumo do Objeto: Registro de Preços para aquisição de Equipamentos e Materiais 
Permanentes, para a Unidade Básica de saúde do Município de Alvinlândia para dar atendimento a proposta 
n.º 12428.129000/1230-01. 
Resultante da análise e classificação das propostas apresentadas a licitação acima especificada, o Pregoeiro 
Municipal desta Prefeitura Municipal resolve ADJUDICAR aos proponentes: * {CIRURGICA PAULISTA 
COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ N.º 05.768.154/0001-94} parte do  
objeto da licitação, no valor de R$ 1.548,00 {UM MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E OITO REAIS}; 
* {KCRS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP - CNPJ N.º 21.971.041/0001-03} parte do  
objeto da licitação, no valor de R$ 1.253,00 {UM MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS}; 
* {PRIORITTA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP - CNPJ N.º 29.700.587/0001-23} 
parte do  objeto da licitação, no valor de R$ 654,00 {SEISCENTOS E CINQUENTA E QUATRO 
REIAIS}; * {GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI LTDA - CNPJ N.º 36.521.392/0001-81} parte do  
objeto da licitação, no valor de R$ 1.053,39 {UM MIL, CINQUENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E 
NOVE CENTAVOS}; * {NL APOIO HOSPITALAR LTDA - CNPJ N.º 50.699.007/0001-11} parte do  
objeto da licitação, no valor de R$ 1.442,00 {UM MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E DOIS 
REAIS}; * {ELITH INFORMATICA LTDA - CNPJ N.º 44.450.107/0001-07} parte do  objeto da licitação, 
no valor de R$ 5.384,37 {CINCO MIL, TREZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E 
SETE CENTAVOS}; * {CIRURCICA AURORA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA- CNPJ N.º 
37.721.018/0001-92} parte do  objeto da licitação, no valor de R$ 2.412,00 {DOIS MIL, 
QUATROCENTOS E DOZE REAIS };  
Abigail Cateli dias 

Prefeita Municipal. 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Prefeitura Municipal de Alvinlândia

Edição nº 293
Ano 2023

Página 3 de 4

www.alvinlandia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 12 de Dezembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº
2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.alvinlandia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Alvinlândia
Licitação

Adjudicação

https://www.alvinlandia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.alvinlandia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


HOMOLOGAÇÃO PREGÃO Nº 024/2023 

             

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLANDIA 
 
Transcorrido o prazo de recurso referido na alínea “b” do inciso I do artigo 109 da lei 8.666/93, sem a 
efetivação de qualquer ato, e de posse, dos documentos que compõem o processo licitatório na modalidade 
PREGÃO N.º  024/2023, PROCESSO N° 076/2023, que tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
de Equipamentos e Materiais Permanentes, para a Unidade Básica de saúde do Município de Alvinlândia 
para dar atendimento a proposta n.º 12428.129000/1230-01, composto inclusive de parecer jurídico, e da 
COMUL (Comissão Municipal de Licitações), da Prefeitura Municipal de Alvinlândia, contidas da Ata de 
Julgamento de 29/11/2023, HOMOLOGO todos os procedimentos realizados que classificaram as 
empresas: * {CIRURGICA PAULISTA COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 
- CNPJ N.º 05.768.154/0001-94} parte do  objeto da licitação,  nos itens: 12, totalizando o valor de R$ 
1.548,00 {UM MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E OITO REAIS}; * {KCRS COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS EIRELI EPP - CNPJ N.º 21.971.041/0001-03} parte do  objeto da licitação, nos itens: 
02, totalizando o valor de R$ 1.253,00 {UM MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS}; * 
{PRIORITTA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP - CNPJ N.º 29.700.587/0001-23} parte 
do  objeto da licitação, nos itens: 04, totalizando o valor de R$ 654,00 {SEISCENTOS E CINQUENTA E 
QUATRO REIAIS}; * {GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI LTDA - CNPJ N.º 36.521.392/0001-81} 
parte do  objeto da licitação, nos itens: 07, totalizando o valor de R$ 1.053,39 {UM MIL, CINQUENTA E 
TRÊS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS}; * {NL APOIO HOSPITALAR LTDA - CNPJ N.º 
50.699.007/0001-11} parte do  objeto da licitação, nos itens: 03, 08, totalizando o valor de R$ 1.442,00 
{UM MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS}; * {ELITH INFORMATICA LTDA - 
CNPJ N.º 44.450.107/0001-07} parte do  objeto da licitação, nos itens: 11, totalizando o valor de R$ 
5.384,37 {CINCO MIL, TREZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E SETE 
CENTAVOS}; * {CIRURCICA AURORA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA- CNPJ N.º 
37.721.018/0001-92} parte do  objeto da licitação, nos itens: 06, 09, totalizando o valor de R$ 2.412,00 
{DOIS MIL, QUATROCENTOS E DOZE REAIS }; Nos termos da legislação em vigor, esse termo de 
HOMOLOGAÇÃO foi expedido em  11/12/2023. Proceda-se a seguir as providências complementares, 
como comunicado, publicações, empenhos e outras medidas necessárias para que surta os efeitos legais e 
de direito.  
Alvinlândia - SP, 11 de dezembro de 2023 
Abigail Cateli dias 
Prefeita Municipal. 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Prefeitura Municipal de Alvinlândia

Edição nº 293
Ano 2023

Página 4 de 4

www.alvinlandia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 12 de Dezembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº
2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.alvinlandia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Alvinlândia
Licitação

Homologação

https://www.alvinlandia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.alvinlandia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2023-12-12T16:41:02-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




